
PROVINCIA DI MODENA

COMUNE DI SERRAMAZZONI

ORDINANZA SINDACALE
N. 6 DEL 24/01/2023

OGGETTO:

SOSPENSIONE DEL MERCATO SETTIMANALE NELLA GIORNATA DI MERCOLEDÌ 25 
GENNAIO 2023

IL VICE SINDACO

FIRMATO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 
del D.Lgs. 07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Serramazzoni, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

MARCELLAN MARA



IL VICE SINDACO 
 

CONSIDERATA la forte nevicata che ha interessato il territorio comunale nelle giornate del 22 e 23 
gennaio 2023; 
 
RILEVATO che le aree di svolgimento del mercato settimanale nel capoluogo, Piazza T. Tasso e 
Piazza Repubblica, nonostante gli interventi di sgombero della neve effettuati dal personale incaricato, 
sono ancora interessate dalla presenza di cumuli di neve la cui rimozione nella giornata odierna, al 
fine di garantire il normale svolgimento del mercato nella giornata di domani, risulta logisticamente ed 
economicamente infattibile per i tempi  ristrettissimi di realizzazione in quanto i mezzi adibiti allo 
sgombero neve del comune sono tutt’ora impegnati sul territorio per il ripristino della viabilità; 
 
SENTITO il parere del sostituto del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici; 
 

O R D I N A 
 

la sospensione dello svolgimento del mercato settimanale nella giornata di mercoledì 25 gennaio 
2023, alla luce delle motivazioni esposte nella narrativa del presente provvedimento che ne costituisce 
parte integrante e sostanziale. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della forza pubblica sono incaricati della verifica dell’esecuzione della presente 
ordinanza. 

DISPONE 
 

Che copia della presente sia inviata alle Associazioni di Categoria del Commercio, invitandole alla 
massima diffusione presso i propri associati, e agli organi di vigilanza per quanto di competenza. 

 
INFORMA 

 
Che avverso il presente atto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regione Emilia 
Romagna entro 60gg dalla data di esecutività della presente, oppure, in alternativa il ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. dalla data di esecutività della presente. 
 

Il Vice Sindaco 
Mara Marcellan 

 


